[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 19.02.2015г.  № 27-п

п. Калевала

О создании комиссии по правилам
землепользования и застройке
Калевальского городского поселения
В целях обеспечения эффективного функционирования системы регулирования землепользования градостроительного зонирования территории Калевальского городского поселения, в соответствии  со ст.31,33Градостроительного кодекса Российской Федерации статьей 16 Федерального Закона от 06. 10.2003 г.№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Правилами землепользования и застройки Калевальского городского поселения постановляю:
1.Утвердить состав Комиссии по Правилам землепользования и застройки Калевальского  городского поселения.
( Приложение №1)

2. Утвердить Положение о Комиссии по Правилам землепользования и застройки Калевальского городского поселения.
(Приложение № 2)
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном  информационном бюллетене «Вестник муниципального образования «Калевальское городское поселение» и разместить на  официальном сайте  htt//kalevala-mo.ru
4. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления  на заместителя главы Калевальского городского поселения Рожанскую А.В.
Глава Калевальского
городского поселения                                                                                    З.П. Пекшуева
                                                                                                            Приложение №1
                                                                                          к постановление №27 от 19.02.2015 г.

Председатель Комиссии по Правилам землепользования и застройки Калевальского городского поселении – Пекшуева З.П.- Глава Калевальского городского поселения;
Заместитель председателя комиссии - Рожанская А.В.- зам главы Калевальского городского поселения;
Секретарь комиссии - Ермилов А.В.- специалист 1 категории Калевальского городского поселения;
Члены комиссии:

Иванова М.В.- начальник отдела архитектуры и градостроения Администрации Калевальского муниципального района;
Рямонен В.В.- директор муниципального бюджетного учреждения «Собственность муниципального образования »Калевальский национальный район»

                                                                                                      Приложение № 2

                                                                                       К постановлению №27 от 19.02.2015 г.

                                                Положение
О комиссии по правилам землепользования и застройке Калевальского городского поселения
1. Настоящее положение  о Комиссии по Правилам землепользования и застройки Калевальского городского поселения регулирует порядок ее деятельности, порядок рассмотрения  предложений о внесении изменений в Правила землепользования и  застройки Калевальского городского поселения, заявлений о предоставлении разрешений на условно разрешенные  виды использования земельного участка или объекта капитального строительства, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Калевальского городского поселения.
2. Комиссия по Правилам землепользования и застройки Калевальского городского поселения является  постоянно  действующим органом  администрации Калевальского городского поселения.

3. Комиссия вправе:

- привлекать для работы независимых экспертов, специалистов, в том числе органов местного самоуправления;
- создавать при необходимости рабочие группы из числа членов Комиссии с целью реализации её полномочий;
- запрашивать и получать материалы, необходимые для реализации полномочий.

     4.  Предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Калевальского городского поселения,  также заявления о предоставлении  разрешений на условно разрешенные виды использования земельного участка или объекты  капитального строительства, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства реконструкции объектов капитального строительства в  п. Калевала направляются заинтересованными лицами в комиссию на имя председателя.
5.Заседание Комиссии проводятся по инициативе ее председателя по мере необходимости. 6.Заседание комиссии считается правомочным, если в нем участвуют не менее ½ ее состава.
 7.Для участия в заседаниях Комиссии в случае необходимости могут быть приглашены различные заинтересованные лица, специалисты и руководители органов администрации Калевальского городского поселения.
 8.Рассмотрение каждого вопроса Комиссией начинается с доклада председателя по существу вопроса. Затем заслушивается  мнение членов комиссии, При необходимости на заседании Комиссии может заслушиваться мнение специалистов, привлеченных  для рассмотрения вопроса.

  9.После рассмотрения всех материалов и заслушивания мнения лиц, привлеченных Комиссией к рассмотрению вопроса, она принимает решение по существу этого вопроса. Решение принимается простым большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании.

 10.Принятые на заседании Комиссии решения вносятся в протокол, который подписывается  председателем Комиссии,  в случае его отсутствия - заместителем и секретарем комиссии.

 11.Решения Комиссии оформляются в виде информационного письма, которое подписывается председателем и вручается заинтересованным лицам лично либо высылаются по почте.

12.Протокол заседания Комиссии представляется Главе Калевальского городского поселения для принятия решения о включении предложений в проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Калевальского городского поселения либо инициации  проведения публичных слушаний по заявлениям о предоставлении разрешения на условно  разрешенные виды использования земельного участка  или объекта капитального строительства, на отклонение от предельных  параметров  разрешенного  строительства, реконструкции   объектов капитального строительства.
13. Мероприятия по разработке о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Калевальского городского поселения и предоставлению разрешений на условно разрешенные виды  использования земельного  участка или объекта капитального строительства, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства регламентируются Градостроительным Кодексом Российской Федерации правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации, законодательными нормативными правовыми актами  Калевальского городского поселения.
Утвержден

Постановлением Администрации

Калевальского городского поселения

От 17.02.2015г. № 24-п
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в Администрации Калевальского городского поселения, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций

(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках

получения средств, за счет которых совершена сделка

Должности муниципальной службы, включенные в Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Калевальского городского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный распоряжением Администрации Калевальского городского поселения № 20-к от 16.04.2010г. ( с изм. от 18.10.2013г. № 88-к).